CONVOCAÇÃO DO EDITAL 25/2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA-IFRO Campus Vilhena no uso de suas atribuições legais
presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, TORNA PÚBLICA  a CONVOCAÇÃO dos
alunos selecionados para envio do Termo de Compromisso  e envio dos dados bancários referente ao   Edital
N°. 25/2021 que versa sobre a concessão de auxílio estudantil, na modalidade AUXÍLIO INCLUSÃO
DIGITAL para aquisição de Equipamento de Informática (notebook ou computador) de acordo com
RESOLUÇÃO Nº 1/REIT - CONSUP/IFRO, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021,  com o objetivo de
proporcionar ao aluno socioeconomicamente vulnerável meios para realização das atividades pedagógicas não
presenciais em decorrência da COVID-19.
1. DA CONVOCAÇÃO
1.1. Alunos Convocados - Cursos de Graduação - Presencial
1.1.1. Selecionados dentro do numero de vagas previstas no edital

Ord. Nome Curso
1 Alaíde Gomes dos Santos ADS
2 Alessandra Pereira de Oliveira Matemática
3 Alisson da Silva Mongelo ADS
4 Carlos Henrique Araújo dos Santos Arquitetura
5 Djhonathan Wiliam Diel Tavares Arquitetura
6 Élida Pereira Passos Arquitetura
7 Isabella Bessa Souza Arquitetura
8 Jane Cristina Machado e Silva Santos Matemática
9 Katia Selene de Oliveira Santos ADS
10 Rayssa Forte Lopes Arquitetura
11 Sidineia Langa de Souza Matemática
12 Sirlene Candido Vieira Matemática
13 VALDINEIA APARECIDA CRUZ RAMOS Matemática
14 Vanessa de Medeiros Oliveira Arquitetura
15 Yasmin Gabrielly Peres Cruz ADS

1.1.2. Convocados além das vagas previstas no edital

Ord.Nome Curso
1 Lilliam Kelli Soares de Oliveira Matématica
2 Samuel Castro Borges Arquitetura

1.2. Alunos Convocados - Cursos Técnicos - Presencial
1.2.1. Selecionados dentro do numero de vagas previstas no edital

Ord.Nome Curso
1 Alexandra PACAMIA CAMACONI Edificações
2 Ana Cecilia Aguis da Silva Eletromecânica
3 DIEYMILA VITAL RIBEIRO Edificações
4 Eduardo Rodrigo Vieira da Silva Eletromecânica
5 Felipe Eduardo dos Santos Anjos Edificações
6 Gabriel Henrique Teixeira Sampaio Eletromecânica
7 Kelly Odete Pereira da Silva Eletromecânica
8 Lucas Ribeiro Schmidtke Edificações
9 Marcos Coelho da Silva Júnior Eletromecânica

10 Maria Clara da Silva Soares Edificações
11 Maria Eduarda Rodrigues do Nascimento Edificações
12 Raylon Nogueira Hernandes Informática
13 Sabrina Adriely Torres Ozorio Informática
14 Sabrina Azevedo Correa Edificações
15 Thiago Lattáro Honorato Gomes Edificações

1.2.2. Convocados além das vagas previstas no edital

Ord.Nome Curso
1 André Pinto da Silva Edificações
2 Igor Dyonatan dos Santos Teixeira Eletromecânica
3 João Pedro Lima Lotti Eletromecânica
4 Kauã de Borba Domingues Eletromecânica
5 Milena Rocha Dias Eletromecânica
6 Misael Souza Batista Edificações
7 Stella Ferreira Lopes de Souza Edificações

1.3. Alunos Convocados - Cursos Técnicos e Graduação - EAD*

Ord.Nome Curso
1 Pâmela de Souza Gomes Duarte Gestão Comercial
2 Alana de Souza Silva Gestão Comercial
3 Poliana Cristina Resende do Carmo Gestão Pública

*Os Alunos dos cursos EAD estão sendo convocados além das vagas previstas no edital, pois, as
vagas estavam previstas em cadastro de reservas.

2. DO PRAZO DE ENVIO DO TERMO DE COMPROMISSO E DADOS
BANCÁRIOS
2.1. O prazo de envio do termo de compromisso e dados bancários, conforme o cronograma
previstos no Edital nº. 25/2021, é do dia 21/10/2021 a 27/10/2021.
2.2. As dúvidas e/ou omissões acerca do presente Edital serão dirimidas pela CAED, através da
Comissão de Elaboração de Editais, Análise e Concessão de Auxílios (CEAC).
2.3. O presente edital entra em vigor a partir de sua publicação.

RODRIGO ALÉCIO STIZ

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral Substituto(a),
em 21/10/2021, às 10:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1400791
e o código CRC 28175DF3.

Referência: Processo nº 23243.000796/2021-86 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1400791

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0